PAGE
6

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании межведомственной комиссии

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по рассмотрению отдельных вопросов о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2023 № 1931 «Об оказании субъектами Российской Федерации на условиях софинансирования из федерального бюджета государственной социальной помощи на основании социального контракта в части, не определенной Федеральным законом
«О государственной социальной помощи», законом Кемеровской области от 08.12.2005 № 140-ОЗ «О государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам» и постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 09.12.2020 № 734 «Об утверждении условий и порядка предоставления, а также установления размеров государственной социальной помощи, утверждении Порядка проведения мониторинга оказания государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта», в целях рассмотрения отдельных вопросов о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Состав межведомственной комиссии Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по рассмотрению отдельных вопросов о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта согласно приложению 1.

1.2. Положение о межведомственной комиссии Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по рассмотрению отдельных вопросов о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта согласно приложению 2.

2. Считать утратившими силу:
- постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 30.04.2021 № 389 «О создании межведомственной комиссии Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты в форме денежной выплаты на основании социального контракта»;

- постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 01.09.2023 № 809 «О внесении изменений в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 30.04.2021 № 389 «О создании межведомственной комиссии Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта».
3. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс,
Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальным вопросам М.А. Пульнову.
5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
        Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Д.П. Полежайкин
г. Ленинск-Кузнецкий

«26» марта 2024 г.

№ 231

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 26 марта 2024 г.
	№ 231

Состав

межведомственной комиссии Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа по рассмотрению отдельных вопросов о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основе социального контракта

	Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальным вопросам, председатель межведомственной комиссии

	Начальник управления социальной защиты населения администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Главный специалист управления социальной защиты населения администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, секретарь межведомственной комиссии

	Заместитель начальника управления по природопользованию и развитию АПК администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Начальник управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Начальник юридического отдела администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Заместитель директора ГКУ Центр занятости населения
г. Ленинска-Кузнецкого (по согласованию)

	Начальник МКУ «Территориальное управление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	Директор МАУ «Центр поддержки предпринимательства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	Начальник отдела по социальным вопросам управления социальной защиты населения администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Главный специалист отдела Центра поддержки предпринимательства ГАУ КО «Мой бизнес» (по согласованию)

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 26 марта 2024 г.
	№ 231

Положение

о межведомственной комиссии Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по рассмотрению отдельных вопросов о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по рассмотрению отдельных вопросов о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта (далее – комиссия) создается при администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа с целью рассмотрения отдельных вопросов по предоставлению государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта.

1.2. Комиссию возглавляет заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальным вопросам (далее – председатель комиссии).

1.3. Основным направлением деятельности комиссии является рассмотрение заявлений и документов, подписание проекта программы социальной адаптации в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2023 № 1931 «Об оказании субъектами Российской Федерации на условиях софинансирования из федерального бюджета государственной социальной помощи на основании социального контракта в части, не определенной Федеральным законом
«О государственной социальной помощи», законом Кемеровской области от 08.12.2005 № 140-ОЗ «О государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам» и постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 09.12.2020 № 734 «Об утверждении условий и порядка предоставления, а также установления размеров государственной социальной помощи, утверждении Порядка проведения мониторинга оказания государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта».

2. Функции комиссии
2.1. Рассмотрение заявлений и документов граждан или их представителей, уполномоченных на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации, обратившихся за предоставлением государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта
2.2. Подписание проекта программы социальной адаптации.
3. Полномочия комиссии
3.1. Основанием для начала работы комиссии (проведения заседания) является поступление от управления социальной защиты населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (далее – уполномоченный орган) заявления и документов, принятых от граждан, обратившихся за предоставлением государственной социальной помощи.

После поступления документов от уполномоченного органа комиссия в срок не позднее 30 рабочих дней со дня направления гражданину уведомления о назначении государственной социальной помощи:

- рассматривает представленные документы;

- подписывает проект программы социальной адаптации и передает его и документы, указанные в абзаце первом настоящего подпункта, в уполномоченный орган для его утверждения.
3.2. Организация контроля за выполнением гражданином обязательств, предусмотренных социальным контрактом.

3.3. Привлечение для участия в работе должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления, организаций, расположенных на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (по согласованию).

3.4. Участие в проведении дополнительной проверки достоверности и полноты сведений, содержащихся в документах, предоставленных гражданином.

4. Состав, структура и организация деятельности комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

4.2. Члены комиссии осуществляют свои функции на неосвобожденной основе без материального вознаграждения.

4.3. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов комиссии от общего состава.

4.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

4.5. Проведение заседаний протоколируется.

4.6. Протоколы в течение пяти лет хранятся в управлении социальной защиты населения администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального

округа, а затем передаются на постоянное хранение в архивный отдел администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

4.7. Создание, реорганизация и ликвидация комиссии, утверждение ее состава осуществляется постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.